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 «Балық аулау және балық өсірумен айналысатын жеке меншік кәсіпкерлердің, балық аулау және балық өсіру
саласында қызметін зерттеу  саулдамасы» А-10 (балық) статистикалық нысанын толтыру жөніндегі нұсқаулық

Инструкция  по заполнению статистической формы А-10 (рыба)
 «Анкета обследования деятельности индивидуальных предпринимателей, занимающихся рыболовством и

рыбоводством и оказывающих услуги в области рыболовства, рыбоводства»

3- бөлімде:
1- бағанда – ауланған балықтың барлық саны  килограммен;
2- бағанда – ауланған балықтың барлық саны,  қолданыстағы

бағаларда;
3 және 4- бағандарда – өткізілген балықтың барлық саны

килограммен және мың теңгемен көрсетіледі.
4- бөлімде тараптық заңды немесе жеке тұлғаларға көрсетілген

барлық қызметтер (01-жол) көрсетіледі;
 02-жол – балық аулауға байланысты қызметтер, яғни

жағалаудан немесе ішкі сулардан балық аулау бойынша, теңіз
және тұщы сулардағы шаян тәрізділер мен молюскілерді аулау
бойынша, балық қорғау және балық қадағалау бойынша
қызметтер;

03-жол – балық өсіру бойынша қызметтер, яғни майда
балықтар мен шабақтарды өсіру бойынша балық питомниктерінің,
балық (сәндік балықтарды қоса) өсіру бойынша балық
фермаларының қызметі, балық мелиорациялық қызметтер.

Салыстырмалы бағадағы қызметтер, қызметтердің осы
түрлерінің өткен жылғы бағасымен есептеледі.

В разделе 3 показывается:
в графе 1 – все количество добытой рыбы в килограммах,
в графе 2 – количество выловленной рыбы в действующих

ценах,
в графах 3 и 4 – все количество реализованной рыбы в

килограммах и тыс. тенге.
В разделе 4 показываются все услуги (строка 01), оказанные

сторонним юридическим или физическим лицам;
стр.02 – услуги, связанные с рыболовством, т.е. услуги по

ловле рыбы в прибрежных или внутренних водах, по добыче
морских и пресноводных ракообразных и молюсков, по рыбоохране
и рыбнадзору;

стр. 03 – услуги, связанные с рыбоводством, т.е. услуги
рыбопитомников по выращиванию мальков и молоди, рыбных
ферм по разведению и выращиванию рыб (включая декоративных),
рыбомелиоративные услуги.

Услуги в сопоставимых ценах рассчитываются, исходя из цен
прошлого года на эти же виды услуг.


